

## PROTOKÓŁ

**z XXXV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 30 stycznia 2017 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.**

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.  
Na sesji obecnych było 13 radnych.

**Zgodnie z tematyką obrad:**

### Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.00.

### Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma pytania do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski poprosił o wyjaśnianie dlaczego w materiałach jest 11 projektów a w treści zaproszenia tylko 10.

Przewodniczący odpowiedział, że zaraz odczyta pismo od Burmistrza i wszystko się wyjaśni. Przewodniczący odczytał pismo w sprawie wprowadzenia pod obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 30 stycznia 2017 roku projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego, jako projekt 5.11.

Zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania co do porządku obrad. Pytań nie zadano. Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski Pan Marek Mazur

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały pod obrady sesji. Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych na 13 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 13 radnych na 13 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto nowy program sesji.

### Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XXXIV sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

### Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie informację z prac pomiędzy sesjami z podległych jednostek przedstawili – Pani Anna Szarama-Kulas OPS, Pani Danuta Falarz – ŚDS, Pani Renata Domka – MGOK, Pan Dariusz Chemel – GZUP. Do przedstawionych informacji radni nie mieli żadnych pytań.

#### **Ad. 5.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

##### **Pkt. 5.1**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim na 2017 rok. Zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

##### **Pkt. 5.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim na 2017 rok. Zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie

##### **Pkt. 5.3**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały (bez tabeli) wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski na rok 2017.

Poprosił o zabranie głosu przez Panią Alinę Zasadnia celem odczytania opinii oraz uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Skarbnik Gminy odczytała w całości opinię RIO w Rzeszowie z dnia 21.12.2016 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną z uwagami i stwierdziła, że po ich usunięciu przedłożony projekt może stanowić materiał do dalszych prac nad uchwaleniem budżetu na 2017 rok. Pani Skarbnik dodała, że wskazane uwagi przez RIO, zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie budżetu.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu. Przewodniczący Komisji radny Wojciech Mazur odczytał protokół z ostatniego posiedzenia komisji wraz z wydaną pozytywną opinią komisji na temat projektu budżetu.

Głos zabrał Burmistrz, podziękował radnym za pozytywne opinie w sprawie projektu budżetu. Stwierdził, że wniesione przez komisję budżetową wnioski do projektu budżetu akceptuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem budżetu. Ponieważ żaden radny nie chciał zabrać głosu, Przewodniczący Rady Miejskiej dodał tylko, że w miarę napływających w ciągu roku środków ten budżet będzie ulegał ciągłym zmianom, które radni będą musieli głosować. Podkreślił że radni dyskutowali i analizowali projekt budżetu na komisjach Rady Miejskiej, a więc wszystkie wątpliwości już zostały rozwiązane. W związku z brakiem dalszych pytań odnośnie budżetu, Przewodniczący zamknął dyskusję nad projektem.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski na rok 2017. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.4**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026. Poprosił o zabranie głosu przez Panią Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa również analizowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie WPF i w uchwale wydanej 21 grudnia 2016 roku, skład orzekający RIO w Rzeszowie wydał opinię pozytywną z uwagami. Podobnie jak w uchwale budżetowej sugerowane poprawki przez RIO zostały naniesione na przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący nie odczytywał uzasadnienia ponieważ zostało ono dołączone do materiałów na sesję więc każdy radny mógł się z nim zapoznać. Zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania do omawianego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu w związku z czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.5**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad ich przyznawania dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli. Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Radny Bolesław Lombara – Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja na posiedzeniach analizowała dokładnie sprawy związane ze zmianami w statucie Gminy, statutach sołectw i osiedli oraz przedstawiła propozycje zmian w uchwale dotyczącej ustalenia wysokości diet oraz zasad ich przyznawania dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli. Proponowane zmiany we wszystkich tych trzech projektach komisja przegłosowała jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 5.6**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Baranów Sandomierski i poprosił o komentarz Sekretarza Gminy.

Pan Bogdan Tomczyk wyjaśnił, że zmiany w Statucie Gminy mają charakter zmian porządkujących i dostosowujących do zmienionych przepisów prawnych. Również mają posłużyć temu aby w przyszłości można było utworzyć tekst jednolity Statutu. Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.7**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli. Z racji bardzo obszernego tekstu uchwały Przewodniczący jedynie odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski wnioskując o dokonanie dodatkowych zmian w części uchwały dotyczącej Statutu Sołectwa Skopanie Wieś, polegających na usunięciu w całości statutu określenia Skopanie Wieś, ponieważ taki twór nie istnieje, miejscowość jest jedna nazywa się Skopanie, a jedynie podzielona jest na Osiedle i Sołectwo.

Przewodniczący zapytał czy jest to wniosek formalny. Radny potwierdził, powtarzając wniosek, że ilekroć w statucie jest mowa o „Sołectwie Skopanie Wieś” ma zostać to zastąpione słowami „Sołectwo Skopanie”.

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Radca Prawny Pani Bożena Kaczmarek w jaki sposób zostaną dokonane zmiany w statucie jeżeli radni przegłosują wniosek radnego Jarzębskiego. Przewodniczący poddał wniosek radnego pod głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, wniosek podjęto większością głosów.

Więcej uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

**Pkt. 5.8**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnobrzieskiemu na realizację zadania publicznego. Poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego komisji Budżetowej.

Radny Wojciech Mazur poinformował, że komisja zapoznała się w dniu dzisiejszym z przedłożonymi materiałami, wysłuchała wyjaśnień i przyjęła omawiany projekt uchwały bez uwag.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.9**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Baranów Sandomierski.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu.

Głos zabrał radny Edward Rusin informując, że działka ta leży administracyjnie na terenie Skopania Osiedla a nie Sołectwa, a więc Rada Osiedla winna tu wydawać opinię. Radny będący jednocześnie Przewodniczącym Zarządu Rady Osiedla w Skopaniu wyraził, jednakże przekonanie, że Rada w tym przypadku również wyraziłaby opinię pozytywną, tak jak to uczyniło Sołectwo Skopanie. Uwaga dla pracownika, który tą uchwałę przygotowywał.

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.10**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie sprzedaży, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Baranów Sandomierski wraz z uzasadnieniem.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej radny Tadeusz Kaczak, stwierdził, że jest to już trzecia uchwała dotycząca tej działki, nie wiadomo w czym rzecz, niby było uzgodnione z nabywcą, że będzie pełny dostęp do instalacji przebiegających przez działkę w razie awarii, więc podjęto uchwałę o sprzedaży. W tej chwili jest projekt o odstąpieniu od tej sprzedaży. W przypadku tej działki trzeba przeprowadzić jeszcze dodatkową analizę czy czasem osoba użytkująca tą działkę, która już dokonała pewnych inwestycji na tej działce nie ma czasem możliwości przejęcia jej przez zasiedzenie. Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przez Burmistrza i wyjaśnienie tej sytuacji.

Burmistrz Pan Marek Mazur wyjaśnił, że nie ma możliwości zasiedzenia tej działki ponieważ podpisana jest umowa dzierżawy na tą działkę. Wycena tej działki była bardzo niska, ponieważ działka jest poprzecinana różnymi instalacjami. Choć dzierżawca zapewniał że nie będziemy mieć trudności z wejściem w teren, to nie mniej jednak planowane inwestycje przebudowy ulicy Mickiewicza i Sikorskiego i tym samym zwiększenie ilości wód opadowych oraz konieczność podjęcia prac remontowych sieci kanalizacyjnej w miejscowości Skopanie, powoduje, że bezsensowna staje się sprzedaż tej działki za tak niską cenę. Burmistrz dodał, że po analizie tej całej sytuacji zasadnym wydaje się odstąpienie od zamiaru sprzedaży tej działki.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.11**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 6.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Bolesław Lombara, który odczytał oświadczenie jako odpowiedź na zarzuty w stosunku do jego osoby, postawione przez radnego Edwarda Rusina na poprzedniej sesji w dniu 5 stycznia 2017 roku. Sprawa dotyczyła odśnieżania ciężkim sprzętem chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Skopanie przez GZUP. Radny zawnioskował aby odczytane oświadczenie zostało dołączone do protokołu z XXXIV sesji.

Głos zabrał radny Henryk Róg w imieniu mieszkańców pracujących w Fabryce Firanek w Skopaniu. Chodzi o wydłużenie czasu świecenia oświetlenia ulicznego na terenie gminy, w tej chwili zostało ono skrócone i gaśnie o godz. 22.15. Radny podkreślił, że spora



część pracowników dojeżdża rowerami do pracy i niestety kończąc zmianę o 22.00 nie są w stanie w przeciągu 15 minut dojechać do domów. Radny zawniósował aby wydłużyć czas oświetlenia chociaż do 22.30.

Burmistrz odnosząc się do wniosku radnego Roga, wyjaśnił, że decyzja o skróceniu czasu świecenia podyktowana była znikomym zateżeniem ruchu po godzinie 22.00 w szczególności w okresach zimowych. Dlatego w miesiącu grudniu i styczniu ustalono czas świecenia do 22.15, w miesiącach jesiennych i wiosennych w tym w lutym już do 22.30, natomiast w okresie letnim do 23.00. Biorąc jednak pod uwagę ilość spływających od mieszkańców wniosków w sprawie wydłużenia świecenia oświetlenia ulicznego postanowiliśmy, że na przyszłość w miesiącach od listopada do lutego oświetlenie będzie włączone do godziny 22.30, a pozostałych miesiącach do 23.00.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Podtrzymał swoją wypowiedź z poprzedniej sesji. Z całą stanowczością podkreślił, że był to ciągnik marki zetor, identyczny jak ciągnik GZUP-u. Natomiast kład odśnieżał w innym dniu tj. w niedzielę. Przy okazji radny jeszcze poinformował, że w tej sprawie interweniował do zarządu dróg, dlatego kład odśnieża tylko chodnik przy ul. J.P. II na odcinku Osiedla a odcinek od Osiedla do Domu Dziecka w Skopaniu w ogóle nigdy nie jest odśnieżany przez województwo.

Głos zabrał ponownie radny Bolesław Lombara dodając że w tym dniu ciągnik GZUP-u odśnieżał drogi gminne z piaskarką, a więc jest to fizyczną niemożliwością żeby taki zestaw jeździł po chodnikach.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie ma sensu tego sporu ciągnąć dalej na obradach sesji, udzielił jeszcze głosu w tej sprawie Burmistrzowi.

Burmistrz oświadczył, że ciągniki GZUP-u mają pozakładane GPS-y i w wyniku weryfikacji ciągnik został sprawdzony i w tym dniu nie znajdował się z całą pewnością w miejscu wskazanym przez radnego Rusina.

Głos zabrał wicestarosta Powiatu Tarnobrzskiego pan Krzysztof Pitra, podziękował w imieniu wszystkich radnych powiatowych za podjęcie uchwały dotyczącej pomocy finansowej dla powiatu na realizację inwestycji z zakresu budowy chodników. Podziękował również za przekazane pieniądze na zakup lampy dla szpitala powiatowego w Nowej Dębie. Pogratulował Burmistrzowi uchwalenia budżetu. Jeżeli chodzi o zadania powiatowe na ten rok zapowiedział, że odbędzie się spotkanie z udziałem wszystkich radnych powiatu i Burmistrzów celem zaplanowania inwestycji.

Więcej pytań nie zadano.

#### **Ad. 7**

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielane były na bieżąco, jak wyżej.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 18.30 zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**mgr inż. Waclaw Smykla**

Protokołowała:

Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.